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  Trzy wnioski Gminy Kaliska na kwotę ponad 
14 mln złotych otrzymały wsparcie w ramach 
drugiego naboru Polski Ład - edycja II.
  Dziękuję wszystkim osobom za pomoc i wspar-
cie w przygotowaniu wniosków i rekomendacji 
posłom na Sejm Rzeczypospolitej, w tym Panu 
Kazimierzowi Smolińskiemu. Inwestycje w ra-
mach otrzymanych promes, tak jak było w po-
przednim naborze, będą miały swoją realizację 
w okresie tego roku i następnego. Wartość dofin-
ansowania stanowi 95% wartości inwestycji.
Polski Ład Edycja II 
1.Budowa dróg wraz z rozbudową lub budową

podziemnego zbiornika retencyjnego w miej-
scowości Kaliska, zagospodarowanie placów i 
parkingu. Kwota wnioskowana 5 mln złotych. 
2.Modernizacja stacji wodociągowej w Ciecior-
ce i przepompowni ścieków PS-3 wraz z budową 
nowych sieci wodno-kanalizacyjnych w gminie 
Kaliska. Kwota wnioskowana 4,93 mln złotych.
3.Remont dróg gruntowych w technologii uło-
żenia nawierzchni z płyt yomb na terenie gminy 
Kaliska. Kwota wnioskowana 4,55 mln złotych.

Z poważaniem
Sławomir Janicki  

Wójt Gminy Kaliska

GMINA KALISKA OTRZYMA PONAD 14 MLN WSPARCIA



  Kwotę 5 mln złotych pozyskanych z Funduszu 
Rządowego Polski Ład Edycja II przeznaczymy 
na zadanie przedstawione  poniżej.
  Inwestycja zakłada budowę lub przebudowę 
ulicy Jasnej, Spacerowej, Poprzecznej oraz roz-
budowę podziemnego zbiornika retencyjnego 
przy ulicy Malinowej. Ulice będą połączone cią-
gami pieszymi lub pieszo - jezdnymi. Inwestycja 
obejmuje także sieć kanalizacji deszczowej ulic 
z odprowadzeniem wód do zbiornika podziem-
nego retencyjnego. Budowa lub rozbudowa  
zbiornika retencyjnego wynika z występujących 
coraz częściej podtopień lokalnych. W ramach 
inwestycji zostanie wykonany parking przy  
budynku Urzędu Gminy w Kaliskach i  zagospo-
darowane zostaną place przy ulicy Spacerowej 
jako parkingi lub miejsce wypoczynku czy teren 
rekreacji. Wartość inwestycji to kwota 5,3 mln 
złotych z czego 5 mln to kwota dotacji, a 300 tys. 
złotych to wkład własny.

  Z drugiej dotacji Rządowego Programu "Polski 
Ład" wykonamy modernizację stacji wodocią-
gowej w Cieciorce i przepompowni ścieków PS-
3 wraz z budową nowych sieci wodno-kanaliza-
cyjnych w gminie Kaliska. 
Inwestycja obejmuje: 
1. Przebudowę/modernizację ujęcia wody - 
dwóch studni głębinowych z roku 1974 i 1987 
oraz modernizację stacji uzdatniania wody i 
przestarzałej  technologii stacji wodociągowej z 
lat 70-tych,  w celu dostosowania do aktualnych 
przepisów i wymogów sanitarnych, ppoż. i 
    zapotrzebowania mieszkańców, poprzez: 

a)przebudowę budynku stacji uzdatniania wody,
b) budowę brakującego zbiornika magazynowe-
go wody o pojemności 50m³, 
c) przebudowę infrastruktury technologicznej 
stacji wodociągowej, 
d) wykonanie nowego ogrodzenia z automatycz-
ną bramą po granicy ustalonej strefy ochrony 
bezpośredniej ujęcia wody, 
e) zapewnienie procesu uzdatniania wody z jej 
odżelazianiem i odmanganianiem oraz dezynfe-
kcję wody uzdatnionej za pomocą lamp UV i w 
razie potrzeby chloratora, 
f) zlikwidowanie odprowadzania wód popłucz-
nych do ziemi, 
g) wykonanie automatyki i zdalnego sterowania 
i dystrybucji wody ze stacji wraz z transmisją da-
nych do centralnej dyspozytorni z możliwością 
monitorowania pracy urządzeń stacji wodocią-
gowej (w tym stacji uzdatniania wody) w celu 
zapewnienia elastyczności i energooszczędno-
ści eksploatacji stacji wodociągowej, w tym uję-
cia wody w Cieciorce,
h) wyposażenie stacji wodociągowej w niezbę-
dne urządzenia i przedmioty zgodnie z projek-
tem techniczno-budowlanym. 
Stacja wodociągowa w Cieciorce obejmuje 
swym zasięgiem dawny zasób terenu po byłych 
PPGR i nie była od czasu swego powstania 
modernizowana. Ze względu na stały spadek jej 
możliwości  technicznych, w 2021r. zasilała w 
wodę pitną jedynie 382 mieszkańców na 460 
mieszkańców obszaru Cieciorka. 
Modernizacja stacji zapewni wodę pitną dla 
całego obszaru Cieciorka, jak i zwiększy zabez-
pieczenie wody dla celów ppoż. 
2. Rozbudowę sieciowej przepompowni ście-
ków PS-3 w Kaliskach przy ul. Przemysłowej w 
zakresie technologii, urządzeń i ogrodzenia w 
celu dostosowania jej zdolności przesyłowych 
do zwiększonego zapotrzebowania pompowa-
nia ścieków do oczyszczalni. 
3. Budowę nowej sieci wodociągowo-kanaliza-
cyjnej w Kaliskach przy ul. Firmowej i we  Fran-
ku przy ul. Krętej oraz budowę nowej sieci kana-
lizacji sanitarnej w Kaliskach przy ul.Dworco-
wej. Łączna długość nowej sieci wodociągowej 
ok. 670 mb i kanalizacji sanitarnej wraz z przyłą-
czami ok. 1.100mb (w tym 1 lokalna przepom-
pownia ścieków) w celu dostosowania do aktu-
alnych wymogów sanitarnych i zapotrzebo-2
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wania mieszkańców obszarów wymienionych 
ulic. Wartość inwestycji to kwota ponad 4,5 mln 
złotych.

 Z trzeciej dotacji Rządowego Programu "Polski 
Ład" wykonamy remont dróg gruntowych w 
technologii ułożenia nawierzchni z płyt yomb 
na terenie gminy Kaliska: 
- planowana jest budowa lub naprawa, lub re-
mont drogi na odcinkach od miejscowości 
Dąbrowa do miejscowości Strych na długości 
około 1150 metrów bieżącej długości i szero-
kości od około 3 metrów do około 4,5 metrów,
- budowa lub naprawa, lub remont drogi na od-
cinkach od mostu w Młyńsku na rzece Wda do 
miejscowości Młyńsk do działki nr 78/3 obręb 
Iwiczno na długości około 1600 metrów bież-
ącej i szerokości od około 3 metrów do około 5 
metrów, 
- budowa lub naprawa, lub remont drogi na 
odcinkach od działki 233/5 obręb Cieciorka w 
kierunku do jeziora Kazubskiego i drogi przy 
osiedlu domków letniskowych na długości oko-
ło 1290 metrów bieżącej długości i szerokości 
od około 3 metrów do około 5 metrów, 
- budowa lub naprawa, lub remont dróg na od-
cinkach od miejscowości Cieciorka od asfaltu w 
kierunku do miejscowości Kazub na długości 
około 1400 metrów bieżącej długości i szero-
kości od około 4 metrów do około 5 metrów. 

Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego i lepsze skomu-
nikowanie dróg dojazdowych do miejscowości. 
Wartość zadania to kwota 4.800.000 złotych, z 
czego wkład własny gminy to tylko 250.000 zł.
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  Dnia 01 czerwca 2022 r. w Urzędzie Gminy w 
Kaliskach nastąpiło podpisanie umowy na zada-
nie pn. „Budowa budynku komunalnego w Pie-
cach”. Zadanie to realizowane jest w ramach 
wsparcia z Funduszu Dopłat Banku Gospodar-
stwa Krajowego, z którego gmina Kaliska 
otrzyma wsparcie w wysokości 1.378.292,21 zł. 
Wykonawcą zadania została firma POLBUD 
s.c. G. Piątek, P. Szachta ze Zblewa, która 
zaoferowała wykonanie zadania za kwotę 
2.095.999,99 zł. 

 Ogólny zakres zadania dotyczy rozbiórki istnie-
jącego budynku mieszkalnego oraz budowę bu-
dynku wielorodzinnego komunalnego wraz z 
niezbędną infrastrukturą techniczną w postaci 
m.in. grzejników, opraw oświetleniowych, bia-
łego montażu itp., infrastrukturą ppoż.
  Ponadto zakres realizacji obejmuje przeprowa-
dzenie badań i sprawdzeń wszystkich instalacji, 
w tym instalacji teletechnicznych i telekomuni-
kacyjnych, załączenie protokołów do dokumen-
tacji powykonawczej oraz atesty, aprobaty tech-
niczne, certyfikaty, stosowanie oraz przygoto-
wanie dokumentów związanych z oddaniem 
obiektu do użytkowania – wykonanie dokumen-
tacji powykonawczej wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na użytkowanie.

  

                          

4

RUSZA BUDOWA MIESZKAŃ 
KOMUNALNYCH W PIECACH

JUBILEUSZ 15-lecia KAPŁAŃSTWA 
KS. BOGDANA KOZŁOWSKIEGO



 W środę 25 maja 2022 r. w kościele parafialnym 
w Kaliskach miał miejsce piękny jubileusz – 50-
lecie posługi kapłańskiej świętował proboszcz 
Parafii Kaliskiej – ksiądz Józef Słupski.

   

                               Fot.Julia Janicka Fotografia
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ZŁOTY JUBILEUSZ KAPŁAŃSTWA KS. JÓZEFA SŁUPSKIEGO



   W dniu 17 maja 2022 r. w Urzędzie Gminy w 
Kaliskach odbyło się spotkanie z przedstawicie-
lami PKP Polskie Linie Kolejowe S.A i firmą 
projektową w zakresie omówienia przebudowy 
przejazdów kolejowych na terenie gminy Kali-
ska w związku z projektem modernizacji linii 
kolejowej nr 203 na odcinku Tczew – Czersk. 
Projektowana przebudowa ma na celu zmoder-
nizowanie naszej linii kolejowej na linię trakcji 
elektrycznej z dopuszczalna prędkością nawet 
160 km/h. Projekt przebudowy przejazdów ko-
lejowych w Kaliskach został wstępnie zaopinio-
wany przez samorząd gminy Kaliska. 

Inwestycja obejmie modernizację linii z Tczewa 
do Czerska (nr 203), ze stacji Szlachta przez 
Czersk do stacji Bąk (nr 215) oraz odbudowę 
niewykorzystywanej obecnie linii z Lipowy 
Tucholskiej do Szlachty Zachód (nr 744). 
Planuje się także budowę dwóch łącznic między 
linią kolejową nr 203 a linią kolejową nr 201 
(Łąg Południowy – Czarna Woda oraz Szałama-
je – Łąg) z Nowej Wsi Wielkiej przez Byd-
goszcz do portu w Gdyni. Łącznie zmodernizo-
wanych zostanie około 100 km linii.
Polskie Linie Kolejowe planują przebudowę 
przystanków na liniach 203 między innymi w 
Kaliskach. Przystanki w Kaliskach zostaną zlo-
kalizowane w obrębie przejazdu kolejowego (w 
centrum Kalisk). 
  W czasie spotkanie przedstawiono różne wa-
rianty poprawy bezpieczeństwa przejazdów – 
również takie z wiaduktem kolejowym pod-
ziemnym w obrębie ulicy Starowiejskiej i Mali-
nowej. Ostatecznie wyrażono opinię o pozosta-
wieniu dwóch przejazdów z rogatkami i ele-
mentami poprawiającymi bezpieczeństwo pie-
szych. Natomiast wyższe perony ułatwią wsia-
danie i wysiadanie z pociągów. Oczekiwany 
komfort obsługi podróżnych o ograniczonych
      możliwościach poruszania się zapewnią do-

godne dostępy do peronów w postaci pochylni.

  Po modernizacji odcinka linii nr 203 między 
Tczewem i Czerskiem skróci się czas podróży o 
około 25 minut. Pociągi pasażerskie pojadą na-
wet 160 km/h, zamiast obecnych 80-100 km/h, a 
towarowe 120 km/h zamiast obecnych 80-100 
km/h. Zapewni to lepsze i sprawniejsze połącze-
nie kolejowe południowej części Pomorza z 
Tczewem, skąd odjeżdżają pociągi m.in. do 
Trójmiasta i Warszawy. Planowane łącznice 
mogą usprawnić przewóz towarów linią z Byd-
goszczy do i z portu morskiego w Gdyni.
  Termin przygotowania dokumentacji projek-
towej dla zadania pn. „Prace na linii kolejowej 
nr 203 na odcinku Tczew - Czersk” określono na 
III kwartał 2023 r. Projekt przygotuje firma  
Transprojekt Gdański Sp. z o.o. Wartość umowy 
to 18,522 mln zł netto. Realizacja prac będzie 
możliwa po zabezpieczeniu środków w kolejnej 
perspektywie finansowej na lata 2021-2027.
              Sławomir Janicki Wójt Gminy Kaliska
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   W dniu 11 maja br. Wójt Gminy Kaliska pod-
pisał umowę z przedstawicielami organizacji 
pozarządowej, która aktywnie działa na terenie 
Gminy - Klubem Sportowym „Petanque 
Kaliska”.

   Podpisanie umowy to efekt dłuższego procesu, 
zapoczątkowanego w dniu 28 września 2021 r. 
podjęciem przez Radę Gminy Kaliska uchwały 
w sprawie Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Kaliska z organizacjami pozarządowymi 
na 2022 rok. Uchwała zawiera całościowy bud-
żet i kierunki wsparcia organizacji, które chcąc 
realizować zadania publiczne, mogą ubiegać się 
o dotacje z budżetu gminy. Obszary wsparcia w 
2022 r. obejmują: rozwijanie aktywności sporto-
wej mieszkańców, realizację działań z zakresu 
kultury oraz profilaktykę zdrowotną i promocję 
zdrowego trybu życia.
  Konkurs został rozstrzygnięty 28 kwietnia br. 
Dotację otrzyma Klub Sportowy „Petanque 
Kaliska”. Klub zrealizuje zadanie publiczne w 
zakresie rozwijania aktywności sportowej 
mieszkańców pn.: „Petanque – sport dla wszyst-
kich”. Przyznano dotację w kwocie 10.454,76 zł
  W ramach otrzymanej dotacji władze klubu Jan 
Neugebauer i Zenon Kopciowski zamierzają 
m.in. prowadzić raz w tygodniu otwarte treningi 
dla mieszkańców, a w zakresie rywalizacji spor-
towej - mecze „Ligi Singlistów", zawody w ra-
mach Letniej Ligi Dubletów oraz brać udział w 
rozgrywkach gminnych i krajowych.
  Petanque to francuska gra towarzyska z ele-
mentami zręcznościowymi. Popularna w szcze-
gólności w południowej Francji. Rozgrywana 
jest jako sport nieolimpijski w ramach World 
Games. W Polskiej Federacji Petanque zrzeszo-
nych jest obecnie 46 klubów, w tym Klub    
  Sportowy „Petanque Kaliska”.

   18 maja 2022 r. na zaproszenie kadry i  podo-
piecznych ŚDS Kaliska i Filii w Cieciorce mo-
gliśmy uczestniczyć w niesamowitym wydarze-
niu. Dzień Godności Osób z Niepełnosprawno-
ściami - to wyjątkowa okazja, aby pokazać, że 
każdy z nas ma równe prawa do aktywnego 
udziału w życiu społecznym, rodzinnym oraz 
zawodowym. 
 Bariery i ograniczenia, które utrudniają osobom 
z różnego rodzaju niepełnosprawnościami swo-
bodne funkcjonowanie, nie są wynikiem niepeł-
nosprawności, lecz wyzwaniem do ciągłej zmia-
ny otaczającej nas rzeczywistości. 
Sytuacja osób z niepełnosprawnością jest waż-
nym aspektem polityki społecznej w naszej 
gminie.
 W tym ważnym dla osób z niepełnosprawnością 
intelektualną dniu życzymy nieustannej pogody 
ducha oraz życzliwości ze strony otoczenia.

Sławomir Janicki Wójt Gminy Kaliska 
Zbigniew Szarafin 

Przewodniczący Rady Gminy Kaliska

7

„PETANQUE - 
SPORT DLA WSZYSTKICH” 

DZIEŃ GODNOŚCI OSÓB Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI



  12 maja 2022 r. uczestnicy z naszych domów 
bawili się na Pink Party organizowanym przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy Gminy 
Zblewo w Kleszczewie Kościerskim. Było 
świetnie!!!

   18 maja obchodziliśmy Dzień Godności Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną. To ważny 
dla nas dzień, kiedy możemy pokazać, że jesteś-
my tacy jak wszyscy inni - czujemy, kochamy, 
złościmy się, mamy mocne i słabe strony. Z tej 
okazji razem z zaproszonymi gośćmi wzięliśmy 
udział we Mszy Św., a następnie wystąpiliśmy z 
muzyczno-słownym repertuarem na scenie 
szkoły w Kaliskach. Po występie, gratulacjach i 
życzenia od naszych gości zaprosiliśmy ich na 
poczęstunek do ŚDS. To był pełen wzruszeń i 
emocji dzień, za przygotowanie którego należą 
się ogromne podziękowania uczestnikom i tera-
peutom - zrobiliście to pięknie! 

  W Czwartek, 19 maja w pięknych wnętrzach 
Zamku w Rynkówce odbył się organizowany 
przez Warsztaty Terapii Zajęciowej Lalkowy 
XIII Powiatowy Konkurs Poezji Miłosnej "Mów 
do mnie jeszcze". W tym roku uczestnicy ośrod-
ków wsprcia recytowali poezję Marii Pawlikow-
skiej-Jasnorzewskiej, czym oczarowali wszyst-
kich słuchających. Nasz ŚDS reprezentowali 
Asia i Reginald, którzy recytowali pięknie. 
Dziękujemy i gratulujemy Wam i pozostałym 
uczestnikom!! 
 Warsztatom Terapii Zajęciowej w Lalkowach 
dziękujemy za zaproszenie, miło było znów u 
Was gościć. 

                                      Materiały
        Środowiskowego Domu Samopomocy 
                                             w Kaliskach8
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  5 maja to Dzień Godności Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną. Tak niewiele potrze-
ba by być dobrym dla drugiego człowieka. Nasi 
Wychowankowie mają takie samo prawo do mi-
łości, przyjaźni, decydowaniu o sobie, szacun-
ku, nauki, różności jak inne osoby. Bądźmy 
wrażliwi na drugiego człowieka, tolerancyjni i 
akceptujemy każdą inność.

 

             

 Panel podświetlany 
to doskonała pomoc 
dydaktyczna, która 
jest bardzo lubiana 
p r z e z  n a s z y c h  
W y c h o w a n k ó w .  
Panel dostarcza boga-
tych wrażeń wzroko-
wych, ćwiczy umie-
jętność koncentracji 
uwagi. 
   

Usprawnia koordynację oko - ręka. Panel wyko-
rzystujemy jako element terapii świetlnej, zajęć 
indywidualnych, rewalidacyjnych, Integracji 
Sensorycznej oraz Kącika Doświadczania 
Świata.

  Bardzo dziękujemy za zorganizowanie uroczy-
stości na pięknym terenie Stare Polaszki 13 . 
Dziękujemy również Daszewska Florist Design 
za przeprowadzenie warsztatów z tworzenia de-
koracji w szkle. Nasi Wychowankowie sensory-
cznie podeszli do tematu, co sprawiło Im niezłą 
frajdę. Dziękujemy Rodzicom za aktywność i 
obecność.  To był piękny Dzień!

  Piękny Jubileusz 15 - lecia kapłaństwa Ks. 
Bogdana z Parafii Najświętszego Serca Pana Je-
zusa w Piecach. 
  Księdzu Proboszczowi dziękujemy za współ-
pracę, obecność w ważnych wydarzeniach 
Ośrodka oraz za dobre słowo. 
  Życzymy wszelkiego Błogosławieństwa Boże-
go a także samych życzliwych osób wokół 
siebie.                          Materiały
    Ośrodka Rehabiitacynjo-Edukacyjno-   
                           Wychowawczego w Piecach 9

MAJOWE ZAJĘCIA I SPOTKANIA W OREW W PIECACH



  Sporo się działo na trasach XXI Rajdu „Z 
Kompasem” w ostatni weekend maja w Kali-
skach oraz okolicach tej uroczo pośród lasów 
położonej miejscowości. 
   Po raz pierwszy wybraliśmy się z naszym kla-
sycznym Rajdem „Z Kompasem” poza Kaszuby 
- tym razem trafiliśmy w malownicze Bory Tu-
cholskie. I zapewne będziemy w te okolice czę-
ściej zaglądać. Po raz pierwszy po pandemicznej 
przerwie odbyły się zmagania na trasach 
nocnych.

  Przecudne tereny - bezkresne lasy, przecinki 
długie aż po horyzont, niesamowite rzeki - z kró-
lową tej okolicy - Wdą, dziesiątki malowniczych 
jezior, pomniki historii. W takich oto okoliczno-
ściach przyrody rywalizowali uczestnicy Rajdu.
2h31min potrzebowali na pokonanie Trasy 
Smerfowej TP10 jej zwycięzcy - sympatyczny 
zespół KSJ LAS (Jagoda, Katarzyna i Sebastian 
Suchciccy). Na Trasie Różowej TP12,5 zwycię-
żyły z czasem 3:05 DZIKIE BOBRY (Anna i 
Mateusz Tengowscy).
Na Trasie Żółtej TR40 wygrał - nie pierwszy zre-
sztą raz u nas - team RowerOWCE (czas 4:05). 
Mocna była rywalizacja na Trasie Czerwonej TP 
30. Zwyciężyli tutaj - z godnym uwagi wyni-
kiem 4:10 - Rafał Sikora i Mateusz Spadlik. 
Kilku kolejnych zawodników było tuż, tuż za 
nimi!
Zieloną TP15 (trasa z punktami stowarzyszony-
mi) wygrał z ekstra czasem 3:18 - Jakub Hubert. 
Zaledwie cztery zespoły pokonały trasę bezbłę-
dnie - co noc to jednak noc.
Na Trasie Czarnej Tp21 - zwyciężyli Jacek 
Jasiński i Michał Janik (zespół BBC), czas 5:10. 
Rzecz jasna panowie pokonali trasę precyzyjnie 
- bez choćby jednego stowarzysza.

Kolejny warty odnotowania wynik padł na naj-
trudniejszej Trasie Fioletowej - TR 100 - uczest-
niczącej w Pucharze Polski. Stukilometrową 
trasę składającą się z dwóch pętli i z punktami 
kontrolnymi znajdującymi się w naprawdę trud-
nym terenie - najszybciej pokonał - z czasem 
6:16 Marcin Owczarski (Bory Team). 
  Gratulujemy zwycięzcom każdej z tras, gratu-
lujemy innych wspaniałych, może i życiowych - 
wyników. Gratulujemy każdemu Uczestnikowi 
XXI Rajdu „Z Kompasem”- gdyż relaks na 
świeżym powietrzu, dobra zabawa i zdrowy, 
sportowy styl życia - same w sobie są piękną 
nagrodą. 
Kochani, już teraz zapraszamy Was na następne 
nasze Przygody. W wakacje czekają nas 
„Trekkingi Z Kompasem”. Jedziemy m.in. w 
Alpy. Zaraz po wakacjach - we wrześniu (24-
25.09) będziemy bawić się w orientację w malo-
wniczych okolicach Sierakowic - w samym ser-
cu Kaszub. Nie może Was zabraknąć! 

                                                    Materiały
                                                        Fanpage
                                                     Z Komapasem
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  W miesiącu maju był tydzień bibliotek - tego-
roczne hasło "Świat w jednym miejscu". Z tej 
okazji gościliśmy Pana Daniela Kocuj – niezwy-
kłego podróżnika, który przejechał rowerem z 
Sydney w Australii do Szczecina. Daniel jest 
autorem bloga http://bike2.be/ oraz wielu arty-
kułów drukowanych w czasopismach „Żagle” i 
„Rowertour”, oraz laureatem nagrody „Rower-
tour” za najlepszą wyprawę 2012 roku.

  Młodzież z zaciekawieniem wysłuchała opo-
wieści o tej niesamowitej wyprawie, przygodach 
i perypetiach naszego gościa. Bardzo serdecznie 
dziękujemy DKK Pomorskie. Spotkanie odbyło 
się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki i zo-
stało sfinansowane ze środków Instytutu Ksią-
żki. 
 D z i ę k u j e m y  
Dyrekcji Publicz-
nej Szkoły Podsta-
wowej w Kaliskach 
za umożliwienie 
przeprowadzenia 
spotkania autor-
skiego w szkole.

  W ostatnim dniu tygodnia bibliotek odwiedziły 
nas dzieci z grupy "żabki” z Samorządowego 
Przedszkola Publicznego w Kaliskach. 
Przedszkolaki zostały wprowadzone do świata 
książek oraz poznały pracę bibliotekarza. Pod-
czas każdej wizyty dzieci z grup przedszkolnych 
zachęcamy do wzięcia udziału w akcji „Mała 
książka - wielki człowiek”. Każde odwiedziny 
dzieci w bibliotece, to dla nas wielka radość, z 
dnia na dzień zapisuję się do naszej Biblioteki 
coraz więcej najmłodszych czytelników.

  Dzieci z grupy teatralnej IMPULS, działającej 
przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach, 
pod okiem Malwiny Sikory wzięły udział w 37 
Starogardzkich Szrankach Teatralnych organi-
zowanych przez Starogardzkie Centrum Kultury  
i zaprezentowały się w spektaklu Śpiąca Kró-
lewna.                          Materiały GOK Kaliska
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Z DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA KULTURY W KALISKACH



   Wtorek, 17 maja był wyjątkowym dniem w 
Szkole Filialnej w Piecach. W tym dniu ucznio-
wie klasy pierwszej „c” zostali pasowani na 
czytelników biblioteki szkolnej. Uroczystości 
towarzyszyły dodatkowe atrakcje. Na szkolnym 
holu zebrali się uczniowie klas I, II i III oraz 
dzieci z klasy zerowej wraz z wychowawcami.   
  Wszyscy z zainteresowaniem wysłuchali frag-
mentu książki o tematyce ekologicznej „Gang 
Fajniaków” przeczytanego przez zaproszonego 
gościa, którym była Pani Katarzyna Szarmach z 
Gminnej Biblioteki Publicznej przy GOK w 
Kaliskach. 

  Następnie dzieci przystąpiły do wykonania we-
sołych zadań, aby udowodnić, że znają regula-
min wypożyczania książek, zasady zachowania 
się w bibliotece oraz tytuły i postaci z bajek. 
Wiele emocji wzbudziły baśniowe zagadki przy-
gotowane przez przedszkolaków z klasy zero-
wej pod opieką Pani Ani.
  Uczniowie klasy I c złożyli uroczystą obietnicę, 
że „zawsze będą dbać o książki i korzystać z ich 
mądrości”, po czym zostali pasowani na czytel-
ników szkolnej biblioteki. 

 

                           Materiały ZSP Filia w Piecach

   Dnia 29 kwietnia w Ognisku Pracy Pozaszkol-
nej w Starogardzie Gd. odbył się Powiatowy 
Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej. W kate-
gorii młodzieży naszą szkołę reprezentowały 
dwie uczennice klasy 8a:  Kasia i Ola Frost.   
  Dziewczęta włożyły bardzo dużo pracy w przy-
gotowanie się do konkursu, gdyż musiały opa-
nować pamięciowo po dwa utwory: wiersz i 
fragment prozy.
   Konkurs, w którym wzięło udział 23 recytato-
rów z terenu powiatu starogardzkiego, miał bar-
dzo wysoki poziom, co podkreślili jurorzy oce-
niający występy uczniów. Tym bardziej miło 
nam poinformować, że w gronie wyróżnionych 
znalazła się Kasia Frost. 
   Obu dziewczętom serdecznie dziękujemy za 
godne reprezentowanie naszej szkoły oraz pracę 
włożoną w bardzo dobre przygotowanie się do 
konkursu, który stał się dla nich okazją nie tylko 
do zaprezentowania swoich umiejętności, ale 
także  do zdobycia nowych doświadczeń.

     Joanna Sykutera
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PASOWANIE NA CZYTELNIKÓW KONKURS RECYTATORSKI



  W maju odbył się III Wojewódzki Konkurs 
Wiedzy „Po Pierwsze - Pamiętać. Witold Pilecki
Uczniowie naszej szkoły po raz pierwszy przy-
stąpili do konkursu wiedzy o Witoldzie Pileckim 
organizowanym przez Zespół Szkolno – Przed-
szkolny nr 1 w Gdańsku oraz przez 69. Gdańską 
Drużyną Harcerską im. Witolda Pileckiego.
  Podczas etapu szkolnego uczniowie mieli za 
zadanie przygotować przemówienie inaugurują-
ce Międzynarodowy Dzień Bohaterów Walki z 
Totalitaryzmem, który obchodzony jest 25 maja, 
w dniu rozstrzelania Witolda Pileckiego. 
Na konkurs wpłynęło 7 prac, spośród których 
szkolna komisja konkursowa wyłoniła trzy prze-
mówienia, a ich autorzy stali się drużyną szkol-
ną, która potem reprezentowała nas w kolejnym 
etapie. Spośród 20 drużyn, które zostały zgło-
szone, do etapu powiatowego wyłoniono 6. 
Wśród nich znalazła się nasza drużyna Maja 
Ostrowska, Jakub Koper, Paulina Morawka. 
W etapie powiatowym uczniowie brali udział w 
grze terenowej. Na podstawie instrukcji szukali 
kopert z zadaniami, które ukryte były na terenie 
Gdańska. Musieli wykazać się wiedzą o Witol-
dzie Pileckim. Po wykonaniu wszystkich pole-
ceń na uczestników czekały zadania, w których 
musieli wykazać się sprawnością fizyczną, spry-
tem, umiejętnością współpracy w grupie.
 Uczniowie czołgali się w masce przeciwgazo-
wej, kopali okopy, strzelali do celu, wspinali się 
po linie, budowali most, uruchomiali radiosta-
cję, udzielali pierwszej pomocy przedmedycz-
nej.
  Niestety, naszej 
d r u ż y n i e  n i e  
udało się przejść 
d o  f i n a ł u  
konkursu ,  a le  
była to świetna 
okazja do napra-
wdę dobrej zaba-
wy, pogłębienia 
relacji między 
u c z n i a m i ,  d o  
d o s k o n a l e n i a  
umiejętności 
współpracy 
w grupie, do sprawdzenia się w różnych sytu-
acjach, wykorzystania swojej wiedzy i umie-
           jętności w praktyce.

   Dnia 25 maja w Ognisku Pracy Pozaszkolnej 
w Starogardzie Gdańskim odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród w Powiatowym Konkursie 
Piosenki „Śpiewamy dla mamy”.  Naszą szkołę 
reprezentowały w nim trzy uczennice: 
Milena Grulkowska z klasy 3b, 
Amelia Eliasz z klasy 2a, 
Julia Kucmann z klasy 5b. 
 Wszystkie dziewczęta pięknie zaśpiewały przy-
gotowane przez siebie piosenki dedykowane 
mamom, a dwie z nich zostały nagrodzone:                                                                                                                                                                       
üw kategorii wiekowej 8-10 lat - 3 miejsce wy-
śpiewała Amelia Eliasz  piosenką „Nie ma jak u 
mamy”, natomiast w wyniku głosowania nagro-
dę publiczności  w kategorii wiekowej 11-14 lat 
otrzymała Julia Kucmann, która zaprezentowa-
ła piosenkę „Mom”.   
  Gratulujemy reprezentantkom naszej szkoły 
wspaniałych występów oraz otrzymanych 
nagród i życzymy kolejnych wokalnych 
sukcesów!                              Katarzyna Eliasz
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  W dniach 09-13 maja 2022 r. w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Kaliskach został zorga-
nizowany „TYDZIEŃ ZDROWIA”.
  W poniedziałek zaczęliśmy od konkursu dla 
klas I-IV, gdzie uczniowie z wychowawcami za-
prezentowali się w strojach prezentujących wa-
rzywa i owoce. Wszystkie klasy wzięły udział w 
konkursie prezentując się na dziedzińcu szkoły. 
Po dokonaniu oceny przez jury wygrała klasa 
IIa. Nagrodą w konkursie był wyjazd na warszta-
ty terenowe do Stajni „Koń Polny” w Bartlu 
Wielkim.

  Następny dzień upłynął nam pod hasłem pro-
filaktyki pierwszej pomocy i uzależnień.  
Uczniowie klas I, w gabinecie higienistki szkol-
nej, mogli zbadać swój wzrok. Dla klas IV zosta-
ły zorganizowane warsztaty z ratownikami me-
dycznymi którzy przyjechali karetką pogotowia. 
Dzieci mogły zobaczyć wnętrze karetki, zapoz-
nały się z tematyką pierwszej pomocy oraz z za-
wodem ratownika medycznego.  W klasach VIII 
zostały zorganizowane warsztaty profilaktyczne 
na temat uzależnień. W godzinach popołudnio-
wych odbyły się prelekcje dla rodziców uczniów 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Kaliskach i 
Szkoły Filialnej w Piecach pt. „Mój kochany 
urwis – jak wyznaczać dziecku granice”.
  W środę i czwartek uczniowie klas V – VII zma-
gali się w konkursie profilaktyczno–sportowym.  
W tych dniach odbyły się przygotowane przez 
uczniów scenki o charakterze profilaktycznym 
dotyczące zdrowego odżywiania. Zgodnie z has-
łem „Sport to Zdrowie”, w czwartek, odbyły się 
zawody zabawowo – sportowe. Podsumowując 
obie kategorie nagrodę w postaci zajęć tereno-
wych w ogrodach Frank – Raj zdobyła klasa Va. 
Również tego dnia świetlica szkolna przygoto-
wała Ekosklepik ze zdrowymi przekąskami. 
       W tych dniach uczniowie klas 2a i 2b praco-

wali na lekcjach języka angielskiego metodą 
projektu. W czasie lekcji powtórzyli słownictwo 
oraz zwroty z zakresu profilaktyki zdrowotnej i 
wykonali ilustracje z opisem jak dbają o swoje 
zdrowie.
  W piątek uczniowie klas I uczestniczyli w spot-
kaniu ze strażakami z Ochotniczej Straży Pożar-
nej z Kalisk. Dzieci mogły zobaczyć z bliska 
wóz strażacki, przymierzyć stroje, obejrzeć 
sprzęt i porozmawiać ze strażakami. Dla klas VII 
oraz VIII zostały zorganizowane prelekcje z die-
tetykiem klinicznym z Flowfit, gdzie uczniowie 
utwierdzili się w przekonaniu, że zdrowy tryb 
życia i odpowiednia dieta wpływa pozytywnie 
na ich ciało.
 Serdecznie dziękujemy Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 
wsparcie finansowe naszego przedsięwzięcia w 
wysokości 2.000zł. Jednocześnie składamy 
podziękowania dla: Rodziców, higienistki 
szkolnej P. Mirosławy Galikowskiej- Marrero, 
terapeuty z Przychodni Leczenia Uzależnień w 
Starogardzie Gd.  Pana Marcina Piotrowskiego, 
ratowników medycznych: P.Patrykowi Roncz-
kowskiemu i P. Dawidowi Kucharskiemu, stra-
żaków z Ochotniczej Straży Pożarnej z Kalisk – 
P. Mateuszowi Lech, P. Marcinowi Treydow-
skiemu i P.Jakubowi Krajnik, dietetyka klinicz-
nego z Poradni Dietetycznej „Flowvit” P. Natalii 
Makowskiej, zaangażowanych w „Tydzień 
Zdrowia” nauczycielom świetlicy szkolnej.                                                                                                

Aleksandra Lech, Natalia Trzebiatowska, 
Marta Słomińska-Gliniecka, 

TYDZIEŃ ZDROWIA



   18.05.2022 r. w Starogardzie Gd. na miejskim 
stadionie im. K. Deyny odbyły się Powiatowe 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Indywidual-
nych Mistrzostwach w Lekkoatletyce.  
Naszą szkołę reprezentowały 2 uczennice:
™  Aleksandra Gliniecka, która startowała w 
dwóch konkurencjach: bieg na 100 m i skok w 
dal;
™Amelia Tocha, która startowała w konkuren-
cji: pchnięcie kulą.
Miło nam poinformować, że Ola Gliniecka zaję-
ła I miejsce w biegu na 100 m z czasem 13,96 s. 
Tym samym awansowała do Finału Wojewódz-
kiego, który odbył się 27.05.2022 r. w Słupsku. 
Gratulujemy.                             Beata Zaręba

  Dnia 27 maja br. w Słupsku odbyły się XXIII 
Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w 
Indywidualnej Lekkoatletyce. Naszą szkołę re-
prezentowała  Aleksandra Gliniecka z kl. VIIIa 
startując w konkurencji: bieg na 100 m. Ola za-
jęła 10 miejsce z czasem 13,68 sek.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
                                                      Beata Zaręba 

   Dnia 06.05.2022 r. w PSP nr 3 w Starogardzie 
Gd. odbyły się Powiatowe Igrzyska Dzieci w 
Piłce Nożnej Dziewcząt.
Wyniki rozgrywek prezentują się następująco:
1 miejsce: PSP Bobowo
2 miejsce: PSP Nr 3 Starogard Gdański 
3 miejsce: PSP Rywałd
4 miejsce: PSP Kaliska
Gratulujemy dziewczętom awansu do 
Powiatowych Igrzysk Dzieci w Piłce Nożnej 
oraz wytrwałości na boisku!       Beata Zaręba

  
W poniedziałek - 16.05.2022 r. - rozegrano 
Powiatowe Igrzyska Dzieci w piłce nożnej 
chłopców. Klasyfikacja końcowa prezentuje się 
następująco:
1 miejsce: PSP Starogard Gdański
2 miejsce: PSP Skarszewy
3 miejsce: PSP Kaliska
4 miejsce: PSP Bobowo
Dziękujemy naszej drużynie za sportową walkę 
i godne reprezentowanie szkoły.

                                         Adrian Prabucki 15

MISTRZOSTWA 
LEKKOATLETYCZNE

IGRZYSKA W PIŁCE NOŻNEJ



  

 

 

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*04.05.2022 - Kaliska - Spotkanie z pracownikami w ramach organizacji Festynu „Dni Kalisk 
2022".
*06.05.2022 - Starogard Gd. - Spotkanie z Wiceprezesem Medpharmy P.Richert Krzysztofem w 
sprawie przygotowania mieszkania dla pediatry z Ukrainy.
*11.05.2022 - Kaliska - Spotkanie z przedstawicielami Klubu Sportowego „Petanque Kaliska”, 
podpisanie umowy na dotację dla „Petanque Kaliska” - w ramach naboru środków dla 
stowarzyszeń.
*14.05.2022 – Czarna Woda - Udział w uroczystości 70-lecia OSP Czarnej Wody wraz z 
nadaniem nowego sztandaru.
*17.05.2022 – Kaliska - Udział w spotkaniu z projektantem i przedstawicielami PKP w sprawie 
omówienia założeń projektowanej przebudowy trasy linii kolejowej nr 203 Tczew - Czersk 
dotyczącej szczegółów przejazdów na terenie Gminy Kaliska.
*18.05.2022 – Kaliska - Udział w obchodach „Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnościami”.
*19.05.2022 – Kaliska - Udział w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
*20.05.2022 – Chojnice - Udział w zebraniu Stowarzyszenia Samorządów na rzecz rozwoju 
drogi nr 22".
*22.05.2022 – Kaliska - Udział w charytatywnym turnieju piłki ręcznej. 
*27.05.2022 – Młyńsk - Udział w uroczystości 94 urodzin P. Elżbiety Nieckarz.
*30.05.2022 – Kaliska - Udział w Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kaliska.

Z KALENDARZA WÓJTA...

  JUBILEUSZE...

  Jubilatka
Elżbieta Nieckarz

94 lata

 Danuta i Jerzy Świeczkowscy
50 Rocznica Ślubu


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10
	Strona 11
	Strona 12
	Strona 13
	Strona 14
	Strona 15
	Strona 16

